平成 29年３月 10日

各 位

会 社 名 株式会社ピエトロ

代表者名 代表取締役社長    村田邦彦

（コード番号 2818 東証第一部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 池田邦雄

（ＴＥＬ ０９２－７２４－４９２７）

組織改正、役員人事及び人事異動について

  当社は、本日開催の取締役会において、組織改正、役員人事及び人事異動について決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．組織改正（平成 29年４月１日付）

  （１）ブランディングに関する基本戦略の策定と商品開発に関する一連のプロセスを一元的に

          統括する部署としてブランディング事業部を新設し、ブランディング事業部のもとに、

          クリエイティブ・ディレクション（ＣＤ）室、Ｒ＆Ｄ室及び販促企画室を置く。

  （２）食品事業にかかる組織効率化と新しいチャネルへの営業力強化を目的として、（旧）営

     業開発部及び市場開発部を再編して、冷食営業所、通信販売課、海外事業課の３課から

     構成される営業開発部を食品事業本部のもとに置く。

  （３）製造部に関して、各業務の役割明確化と内部統制強化を図るため、製造部から管理業務

     部門を独立させ生産管理部とし、生産管理部のもとに、業務課と品質保証室を置く。

  （４）管理本部を廃止するとともに、ＩＲ機能を人事・総務部から経理部に移管し、経理部の

     名称を経理・ＩＲ部に変更する。また、経営計数の管理強化を目的として、情報システ

     ム課を経理・ＩＲ部のもとに置き、名称を情報システム室とする。

２．取締役の役位変更（平成 29年４月１日付）

氏 名 新役位 現役位

西川 啓子  代表取締役副社長  専務取締役

高橋 泰行  専務取締役  常務取締役

３．取締役の管掌（平成 29年４月１日付）

氏 名 管掌部門

村田 邦彦 社長室、内部監査室

西川 啓子 お客様相談室、宣伝広報室

高橋 泰行
ブランディング事業部、レストラン事業部、製造部、

生産管理部、渉外部、経理・ＩＲ部、人事・総務部

宮川 慎一
食品事業本部（食品東日本営業部、食品西日本営業部、

営業開発部）

４．執行役員の人事（平成 29年４月１日付）

執行役員の新任及び役職変更

氏 名 新役職 現役職

森山 勇二
 執行役員

 経理・ＩＲ部長
 経理部長

大坪 康浩
 執行役員

 人事・総務部長
 人事・総務部部長代理

５．新任取締役候補（平成 29年６月下旬）

   現 執行役員レストラン事業部長 相薗 好伸

 ※候補者は、本年６月下旬に開催する株主総会において、取締役に選任される予定です。

６．退任役員（平成 29年３月 31日をもって、以下の取締役は辞任いたします。）

   常務取締役 池田 邦雄

以上